



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

NorviGroup Denmark A/S

Pantonevej 1, 6580 Vamdrup

CVR-nr. 10 03 16 56

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *24/9-2021*

Henrik Sommer Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	NorviGroup Denmark A/S Pantonevej 1 6580 Vamdrup Telefon: 76920100 Hjemmeside: www.norvigroup.dk CVR-nr.: 10 03 16 56 Stiftet: 26. juni 2000 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Carsten Friis, formand Trond Lie, næstformand Stein Lie
Direktion	Henrik Sommer Sørensen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Modervirksomhed	NorviGroup Holding A/S
Dattervirksomhed	Flensburger Bettwaren Fabrik GmbH, Flensburg

Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	30.356	23.265	31.848	36.200	36.256
Resultat af primær drift	2.727	-4.711	1.670	3.941	2.184
Finansielle poster, netto	87	-995	-1.091	-1.021	-1.108
Årets resultat	2.383	-4.525	414	3.258	3.811
Balance:					
Balancesum	71.701	71.172	77.446	79.166	85.738
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.029	2.956	2.003	600	1.577
Egenkapital	25.981	23.717	28.197	26.622	26.695
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.476	8.762	-1.090	-3.109	-9.150
Investeringsaktivitet	-2.383	-2.272	1.086	1.718	700
Finansieringsaktivitet	51	-964	-2.323	-3.635	-3.274
Pengestrømme i alt	3.144	5.526	-2.327	-5.026	-11.724
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	52	54	59	64	57
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	36,2	33,3	36,4	33,6	31,1
Egenkapitalforrentning	9,6	-17,4	1,5	12,2	16,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

NorviGroup Denmark A/S udvikler, fremstiller og sælger dyner og puder – samt andet sengetilbehør.

NorviGroup Denmark A/S har særlig fokus på functional bedding, som dækker over en forbedring af produkternes egenskaber gennem innovativ anvendelse af nye materialer og teknologier til gavn for forbrugerens sovekomfort og sundhed.

Produkterne sælges på det globale marked med en eksportandel på ca. 50%.

Produkterne sælges bl.a. under varemærkerne TEMPRAKON®, Quilts of Denmark, Turiform og Borås Cotton.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for regnskabsåret 2020/21 er afsluttet med et overskud på 2.383 t.kr. mod et underskud på 4.525 t.kr. sidste regnskabsår. Selskabets resultat lever dermed op til forventningerne til året, som disse blev fremsat i årsrapporten for 2019/20, og betegnes som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. april 2021 25.981 t.kr.

Særlige risici

Prisrisici

Der er ingen usædvanlige prisrisici udover, hvad der er normalt for branchen.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkommende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici

Der er ingen usædvanlige renterisici udover, hvad der er normalt for branchen.

Miljøforhold

Der er ingen usædvanlige miljøforhold udover, hvad der er normalt for branchen.

Videnressourcer

En del af selskabets innovative produkter og designs er beskyttet som registrerede varemærker og/eller patenter, der forhindrer konkurrenter i at markedsføre kopier af disse produkter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling i sortimenterne af selskabets hovedbrands.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

COVID19-virusen og de heraf afledte restriktioner har fortsat stor indflydelse på, hvilken virksomhed vi har mulighed for at drive.

Med en sund, solid og velfungerende virksomhed er forventningen dog på trods af disse restriktioner, at resultatet for det kommende år igen vil udvise et mindre overskud.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Som allerede beskrevet vil COVID19-virusen også i det kommende år bibringe usikkerhed om forhold, som vi er helt uden indflydelse på. Ingen kan forudsige de endelige konsekvenser af disse usikkerheder, men selskabet har bragt sig i en position, der menes at være tilstrækkelig robust til, at udbruddet ikke får afgørende negativ betydning for selskabets fortsatte drift.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt - udover hvad der allerede er omtalt i nærværende ledelsesberetning.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	30.356.112	23.265
1 Personaleomkostninger	-25.987.801	-25.779
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.634.362	-2.197
Andre driftsomkostninger	-6.755	0
Resultat af primær drift	2.727.194	-4.711
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	869.498	-232
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	291.908	334
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.074.034	-1.097
Resultat før skat	2.814.566	-5.706
Skat af årets resultat	-431.773	1.181
3 Årets resultat	2.382.793	-4.525

Balance 30. april

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	688.500	0
4 Erhvervede patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	176.918	263
4 Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	375
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>865.418</u>	<u>638</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	2.377.162	3.324
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.984.081	521
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.361.243</u>	<u>3.845</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.715.328	2.855
7 Deposita	414.453	414
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.129.781</u>	<u>3.269</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.356.442</u>	<u>7.752</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	17.301.145	18.555
Varer under fremstilling	0	943
Fremstillede varer og handelsvarer	19.143.073	20.499
Forudbetalinger for varer	531.965	19
Varebeholdninger i alt	<u>36.976.183</u>	<u>40.016</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.606.775	12.095
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.038.116	7.050
8 Udskudte skatteaktiver	2.179.762	2.581
Andre tilgodehavender	95.175	718
9 Periodeafgrænsningsposter	340.982	461
Tilgodehavender i alt	<u>25.260.810</u>	<u>22.905</u>
Likvide beholdninger	<u>107.912</u>	<u>499</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>62.344.905</u>	<u>63.420</u>
Aktiver i alt	<u>71.701.347</u>	<u>71.172</u>

Balance 30. april

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	20.500.001	20.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	735.328	0
Overført resultat	1.245.190	3.217
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	0
Egenkapital i alt	<u>25.980.519</u>	<u>23.717</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	154.248	452
Anden gæld	2.668.374	1.611
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.822.622</u>	<u>2.063</u>
11 Kortfristet del af langfristet gæld	568.000	557
Gæld til pengeinstitutter	20.774.812	24.310
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.308.431	7.405
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.743.253	6.959
Anden gæld	8.503.710	6.161
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>42.898.206</u>	<u>45.392</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>45.720.828</u>	<u>47.455</u>
Passiver i alt	<u>71.701.347</u>	<u>71.172</u>

12 Oplysninger om dagsværdi

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

15 Finansielle risici

16 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2019	20.500	110	109	7.478	0	28.197
Årets overførte resultat	0	-110	0	-4.415	0	-4.525
Overført til overført resultat	0	0	-109	109	0	0
Forskydning i urealiseret resultat på valutaterminsforretninger	0	0	0	47	0	47
Kursregulering af primo egenkapital og årets resultat i tilknyttet virksomhed	0	0	0	-2	0	-2
Egenkapital 1. maj 2020	20.500	0	0	3.217	0	23.717
Årets overførte resultat	0	735	0	-1.853	3.500	2.382
Forskydning i urealiseret resultat på valutaterminsforretninger	0	0	0	-109	0	-109
Kursregulering af primo egenkapital og årets resultat i tilknyttet virksomhed	0	0	0	-10	0	-10
	20.500	735	0	1.245	3.500	25.980

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
Årets resultat	2.382.793	-4.525
17 Reguleringer	1.985.519	1.997
18 Ændring i driftskapital	1.889.926	12.051
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.258.238	9.523
Renteindbetalinger og lignende	291.905	334
Renteudbetalinger og lignende	-1.074.034	-1.095
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.476.109	8.762
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-810.000	-375
Overført til materielle anlægsaktiver	375.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.029.461	-2.956
Salg af materielle anlægsaktiver	81.950	1.250
Betalt huslejedepositum	0	-191
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.382.511	-2.272
Optagelse af langfristet gæld	810.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-759.254	-964
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	50.746	-964
Ændring i likvider	3.144.344	5.526
Likvider primo	-23.811.244	-29.337
Likvider ultimo	-20.666.900	-23.811
 Likvider		
Likvide beholdninger	107.912	499
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-20.774.812	-24.310
Likvider ultimo	-20.666.900	-23.811

Noter

	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	23.863.631	23.511
Pensioner	1.692.955	1.702
Andre omkostninger til social sikring	431.215	566
	25.987.801	25.779
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	52	54
 Der henvises til ÅRL §98b, stk. 3, nr. 2., hvorfor gage til direktionen og bestyrelsen ikke oplyses.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	30.457	156
Andre finansielle omkostninger	1.043.577	941
	1.074.034	1.097
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	735.328	-110
Udbytte for regnskabsåret	3.500.000	0
Disponeret fra overført resultat	-1.852.535	-4.415
Disponeret i alt	2.382.793	-4.525

Noter

4. Immaterielle
anlægsaktiver

	Goodwill kr.	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder kr.	Forudbetal- inger for immaterielle anlægsaktiver kr.
Kostpris primo	0	2.996.777	5.470.357	375.000
Tilgang	810.000	0	0	0
Afgang	0	0	0	-375.000
Kostpris ultimo	810.000	2.996.777	5.470.357	0
Afskrivninger primo	0	2.996.777	5.206.447	0
Årets afskrivninger	121.500	0	86.992	0
Afskrivninger ultimo	121.500	2.996.777	5.293.439	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	688.500	0	176.918	0

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	13.939.311	5.736.391
Tilgang	301.919	1.727.542
Afgang	0	-113.241
Kostpris ultimo	14.241.230	7.350.692
Afskrivninger primo	10.614.489	5.214.854
Årets afskrivninger	1.249.579	176.292
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-24.535
Afskrivninger ultimo	11.864.068	5.366.611
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.377.162	1.984.081
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	537.500	

30/4 2021
kr.

30/4 2020
t.kr.

6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris primo	2.980.000	2.980
Kostpris ultimo	2.980.000	2.980
Nedskrivninger primo	-124.285	110
Omregning til valutakurs, ultimo	-9.885	-2
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	869.498	-682
Udligning af interne kursreguleringer, primo	0	449
Opskrivninger ultimo	735.328	-125
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.715.328	2.855

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Flensburger Bettwaren Fabrik GmbH	Flensburg	100 %

Noter

	30/4 2021 kr.	30/4 2020 t.kr.
7. Deposita		
Kostpris primo	414.453	223
Tilgang i årets løb	0	191
Kostpris ultimo	414.453	414
Regnskabsmæssig værdi ultimo	414.453	414
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	2.580.698	1.453
Udskudt skat af årets resultat	-431.773	1.141
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	30.837	-13
	2.179.762	2.581
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	104.420	128
Materielle anlægsaktiver	-282.098	41
Omsætningsaktiver	-312.541	-326
Fremført underskud fra tidligere år	2.669.981	2.738
	2.179.762	2.581
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	66.416	66
Forudbetalt kontingent m.v.	177.289	296
Forudbetalt softwareabonnement	97.277	99
	340.982	461
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	20.500.001	20.500
	20.500.001	20.500

Aktiekapitalen består af nominelt 13.000.001 kr. A-aktier og nominelt 7.500.000 kr. B-aktier. Aktiekapitalen er fordelt i aktier á 1 kr. eller multipla heraf.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

Noter

11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	452.248	298.000	154.248	0
Anden gæld	2.938.374	270.000	2.668.374	0
	3.390.622	568.000	2.822.622	0

12. Oplysninger om dagsværdi

	Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi ultimo	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	109.330

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i goodwill (bogført værdi: 0 t.kr.)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 43.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	36.976
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.607
Materielle anlægsaktiver ekskl. leasede aktiver	3.823
Udviklingsprojekter, patenter og goodwill	865

Noter

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt på selskabets domicilejendom. Lejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 750 t.kr.

Der er indgået lejekontrakt vedrørende lagerhal og kontorfaciliteter. Lejemålet kan tidligst opsiges pr. 30. juni 2025. Lejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 2.803 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for mellemværende med pengeinstitut i Kastminde ApS og Flensburger Bettwaren Fabrik GmbH.

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 404 t.kr. Leasingkontrakterne udløber senest den 30. september 2023 og har en samlet restleasingydelse på 705 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NorviGroup Holding A/S, CVR-nr. 31 15 62 11, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Der henvises til årsrapporten for administrationsselskabet, NorviGroup Holding A/S, CVR-nr. 31 15 62 11, for opgørelse af den samlede skyldige skat i sambeskatningen.

Noter**15. Finansielle risici****Valutarisici**

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidige betalinger i udenlandsk valuta for i alt 3.208 t.kr.

16. Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

NorviGroup Holding A/S

Pantonevej 1

6580 Vamdrup

Transaktioner

Transaktioner med de nærtstående parter er foregået på normale markedsvilkår.

	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
17. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.634.363	2.197
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	6.755	-14
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-869.498	232
Andre finansielle indtægter	-291.908	-334
Øvrige finansielle omkostninger	1.074.034	1.097
Skat af årets resultat	431.773	-1.181
	1.985.519	1.997
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.040.553	1.877
Ændring i tilgodehavender	-2.898.016	5.590
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.747.389	4.584
	1.889.926	12.051

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Henrik Sommer Sørensen

Som Direktør
PID: 9208-2002-2-503061777233
Tidspunkt for underskrift: 08-09-2021 kl.: 14:27:01
Underskrevet med NemID

NEM ID

Carsten Friis

Som Bestyrelsesformand
PID: 9208-2002-2-840594203676
Tidspunkt for underskrift: 08-09-2021 kl.: 17:36:05
Underskrevet med NemID

NEM ID

Lie, Trond

Som Næstformand
ID: 9578-5998-4-1001191
Tidspunkt for underskrift: 14-09-2021 kl.: 20:53:28
Underskrevet med BankID (NO)

bankID

Lie, Stein

Som Bestyrelsesmedlem
ID: 9578-5998-4-951669
Tidspunkt for underskrift: 08-09-2021 kl.: 14:24:33
Underskrevet med BankID (NO)

bankID

Flemming Smidt Jensen

Som Statsaut. revisor
På vegne af Sønderjyllands Revision
RID: 1288247003345
Tidspunkt for underskrift: 15-09-2021 kl.: 09:53:14
Underskrevet med NemID

NEM ID

Maj Kirkegaard Rotne

Som Statsaut. revisor
På vegne af Sønderjyllands Revision
RID: 52234679
Tidspunkt for underskrift: 15-09-2021 kl.: 07:27:36
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: e1ab912bu1T243394288

This document has esignatur Agreement-ID: 6316c948zUN243177281

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Denne dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet. This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Henrik Sommer Sørensen

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-503061777233

Tidspunkt for underskrift: 29-09-2021 kl.: 13:16:06

Underskrevet med NemID

NEM ID